
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З
17 января 2019 г. 55

Москва

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 20 июня 2017 г. № 1382 и состав 

технического комитета по стандартизации «Строительство»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г. 
№ 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», а также
по согласованию с техническим комитетом по стандартизации «Строительство» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 20 июня 2017 г. № 1382 «Строительство» 
(далее -  Приказ) следующие изменения:

изложить абзац третий пункта 4 в следующей редакции:
«заместителем председателя технического комитета — директора ФАУ 

«ФЦС» Басова Андрея Викторовича;»;
в пункте 7 слова «А.А.Смыков» заменить словами «Д.А.Тощев».
2. Состав технического комитета по стандартизации «Строительство», 

утвержденный Приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

Заместитель Руководителя А.П.Шалаев

/  л
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится в системе электронного документооборота 
Федеральное агентство по техническому регулированию и 

метрологии.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат; ООЕЮ36ЕЕ32С11Е880Е9Е0071В8196В057 
Кому выдан: Шалаев Антон Павлович 
Действителен: с 08,11.2018 до 08.11.2019

V_________________ ___________________ /

испытание кабеля

https://www.stroyinf.ru/%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%8B%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%D1%81%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BA%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%BB%D1%8C


Приложение
к приказу Федерального агентства 
по техническому регулированию 

и метрологии

от «17» января 2019 г. № 55

СОСТАВ
технического комитета по стандартизации 

«Строительство»

№
п/п

Наименование предприятия (организации) - 
члена ТК

Адрес предприятия (организации) 
- члена ТК

1. Федеральное агентство по техническому 
регулированию и метрологии (Росстандарт)

119991, г. Москва, В-49, ГСП-1, 
Ленинский пр., д. 9 
Тел.: (495) 236-05-78 
Факс: (495) 236-62-31 
Эл. почта: info@gost.ru

2. Министерство строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации 
(Минстрой России)

127994, Москва, ул. Садовая- 
Самотечная, д. 10/23, стр.1 
тел. (495) 734-85-80

3. Министерство промышленности и торговли 
Российской Федерации (Минпромторг России)

109074, г. Москва 
Китайгородский пр., д. 7 
Тел.: (495) 710-56-22 
Факс: (495) 710-57-22 
Эл. почта:
info admin@minprom.gov.ru

4. Министерство Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий 
(МЧС России)

109012, г. Москва, Театральный
проезд, дом 3
Тел: (495) 626-39-01
Факс: (495) 624-19-46
Эл. почта: info@mchs.gov.ru

5. Федеральная служба по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
(Роспотребнадзор)

127994, г. Москва, Вадковский 
переулок, дом 18, строение 5 и 7 
Тел.: (499) 973-26-90 
Эл. почта: depart@gsen.ru

6. Федеральная служба по экологическому, 
технологическому и атомному надзору 
(Ростехнадзор)

105066, г. Москва, ул. А. Лукьянова,
д. 4, стр. 1
Тел: (495) 736-94-61
Факс: (495) 411-60-22, 645-89-86
Эл. почта: rostehnadzor@gosnadzor.ru

https://mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru#      


2

7. Федеральная антимонопольная служба 
(ФАС Росии)

125993, г. Москва, Садовая 
Кудринская, 11,
Тел.: (499) 755-23-23,
Факс: (499) 755-23-24 
Эл. почта: delo@fas.gov.ru

8. Российская Академия архитектуры и 
строительных наук (РААСН)

107031, г. Москва, ул. Большая 
Дмитровка, 24, к. 1 
Тел: (495) 629-50-54 
Факс: (495) 650-25-26 
Эл. почта: raasn@raasn.ru

9. Комитет государственного строительного 
надзора города Москвы (Мосгосстройнадзор)

121059, г. Москва, ул. Брянская, д. 9 
Тел.: (499) 240-03-12 
Факс: (499) 240-20-12 
Эл. почта: stroinadzor@mos.ru

10. ФГУП «Всероссийский научно- 
исследовательский институт стандартизации и 
сертификации в машиностроении»
(ФГУП «ВНИИНМАШ»)

123007, г. Москва, ул. Шеногина, 4 
Тел.: (499) 256-04-49 
Факс:(499) 256-65-00, 259-66-65 
Эл. Почта: info@vniinmash.ru, 
vniinmash@gost.ru

11. Федеральное автономное учреждение 
«Федеральный центр нормирования, 
стандартизации и технической оценки 
соответствия в строительстве» (ФАУ «ФЦС»)

119991, г. Москва, Волгоградский 
проспект, д.45, стр. 1 
Тел: (495) 133-01-57/58 
Эл. почта: info@faufcc.ru

12. Государственное автономное учреждение города 
Москвы «Московская государственная
экспертиза»

121099, г. Москва, 125047, г. Москва,
ул. 2-я Брестская, д.8
Тел.: (495) 620-20-00
Эл. почта: info®,mae.mos.ru

13. Акционерное общество «Центр методологии 
нормирования и стандартизации в 
строительстве» (АО «ЦНС»)

125057, г. Москва, Ленинградский 
пр-т, д. 63
Тел: (495) 653-20-75 
Факс: (499) 157-45-19 
Эл. почта: info@aocns.com

14. ООО «Межрегиональный Институт 
Г радостроительства»

123104, Москва, Тверской бульвар, 
д. 13, стр. 1
Тел.:+7 (495) 504-11-02 
Эл.почта: info®inarado.ru

15. Открытое акционерное общество «Центр научно- 
методического обеспечения инженерного 
сопровождения инвестиций в строительстве» 
(ОАО ЦЕНТРИНВЕСТ проект)

125057, г. Москва, Ленинградский 
пр-т, д. 63
тел. 8(499) 157-31-16,
8 (917) 520-35-16
Эл. почта: cip@cip-pricing.ru

16. Акционерное общество «Центральный научно- 
исследовательский и проектный институт жилых 
и общественных зданий»
(АО «ЦНИИЭП жилища»)

129090, Москва, Мира пр-кт, дом 16, 
строение 2
Тел.: (495) 976-28-19; 976-78-19; 
984-54-44
Факс (495) 976-29-36 
Эл. почта: ingil®inail.ru

17. ФАУ «Главгосэкспертиза России» 101000, Москва, Фуркасовский пер., 
д. 6
Тел.: (495) 625-95-95 
Эл. почта: info®aae.ru

https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru
https://www.mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru
https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru


3

18. Акционерное общество «Центральный научно- 
исследовательский и проектно­
экспериментальный институт промышленных 
зданий и сооружений»
(АО «ЦНИИпромзданий»)

127238, г. Москва, Дмитровское ш.,
46, корп. 2
Тел.: (495) 482-45-06
Факс: (495) 482-43-06
Эл. почта: cniipz@cniipz.ru

19. Акционерное общество «Московский научно- 
исследовательский и проектный институт 
типологии, экспериментального проектирования» 
(АО «МНИИТЭП»)

107031, г. Москва, ул. Петровка, д.
15
Тел./факс: (495) 628-66-84, 625-77-56
Факс: (495)623-61-38
Эл. почта: kanc@mniitep.ru

20. «Центральный научно-исследовательский и 
проектный институт Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации» (ФГБУ «ЦНИИП МИНСТРОЯ 
РОССИИ»)

119331, г. Москва, проспект 
Вернадского, 29 
Тел.: (499) 133-13-61 
Факс: (499) 133-11-29 
Эл. почта: info@centergrad.ru

21. Научно-исследовательский институт 
строительной физики (НИИСФ РААСН)

127238, г. Москва, Локомотивный 
проезд, 21
Тел.: (495) 482-40-76 
Факс: (495) 482-40-60 
Эл. Почта: niisf@niisf.ru

22. АО «Научно-исследовательский центр 
«Строительство» (АО «НИЦ «Строительство»)

109428, г. Москва, 2-я Институтская 
ул., 6
Тел.: (495) 170-15-48 
Факс: (495) 171-22-50 
Эл. почта: inf@cstroy.ru

23. «Центральный научно-исследовательский 
институт строительных конструкций имени 
В. А. Кучеренко» (ЦНИИСК им. В. А. Кучеренко) 
подразделение АО «НИЦ «Строительство»

109428, г. Москва, ул. 2-я 
Институтская, д. 6 
Тел.: (499) 170-10-60, 
171-26-50 (приемная)

Факс: (499) 170-10-23 
Эл. Почта: tsniisk@rambler.ru

24. Ордена Трудового Красного Знамени Научно- 
исследовательский, проектно-конструкторский и 
технологический институт бетона и 
железобетона (НИИЖБ им. А.А. Гвоздева) 
подразделение АО «НИЦ «Строительство»

109428, г. Москва, 2-я Институтская 
ул., д. 6, корп. 5 
Тел./факс: (499)174-77-24,
(499) 174-76-77
Эл. Почта: niizhb@niizhb-fgup.ru

25. Научно-исследовательский, проектно­
изыскательский и конструкторско- 
технологический институт оснований и 
подземных сооружений им. Н.М Герсеванова 
(НИИОСП им. Н.М. Г ерсеванова), подразделение 
АО «НИЦ «Строительство»

109428, г. Москва, Рязанский просп., 
Д. 59
Тел.: (499) 170-57-92, 170-63-12 
Тел./Факс: (499) 171-22-40 
Факс: (499) 170-27-57 
Эл. Почта: niiosp@niiosp.ru

26. Закрытое акционерное общество -  Центральный 
Ордена Трудового Красного Знамени научно- 
исследовательский и проектный институт 
строительных и металлоконструкций им.
Н.П. Мельникова (ЗАО ЦНИИПСК им. 
Мельникова)

117997, г. Москва,
ул. Архитектора Власова, 49
Тел.: (925) 200-89-83,

(499) 128-77-77 
Факс: (495) 660-79-40 
Эл. почта: info@stako.ru

https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#
https://files.stroyinf.ru
https://www.mosexp.ru
https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru#  
https://www.mosexp.ru# 
https://mosexp.ru#  


4

27. Всероссийский научно-исследовательский 
институт пожарной обороны (ВНИИПО) 
ФГУ ВНИИПО МЧС России

143903, Московская обл., 
Балашихинский район, мкр. 
ВНИИПО, д. 12 
Тел.: (495) 521-23-33 
Факс: (495) 529-82-52, 524-98-99 
Эл. почта: vniipo@mail.ru

28. СРО Ассоциации «Объединение изыскателей 
«Г еоИндустрия»

119049, г. Москва, Коровий Вал, д.9
тел. (495) 775-81-11
Эл. почта: info@srogeo.ru

29. Акционерное общество «Конструкторско- 
технологическое бюро бетона и железобетона» 
(АО «КТБ ЖБ»)

109428, г. Москва,
ул. 2-я Институтская, д. 6, стр. 15А
Тел.: 8 (495) 286-70-01
Эл. почта: ktb@ktbbeton.com

30. ООО «Алсит» 249034, г. Обнинск, Калужская 
область, ул. Белкинская, 44 
Тел.: (495) 668-06-88

31. ЗАО «Дорожный научно-исследовательский 
институт» (ОАО «СОЮЗДОРНИИ»)

143900, Московская обл., г. 
Балашиха-6, ул. Новопоселковая, д.6, 
к. 217
Тел./факс: (499) 940-90-10 
Эл. Почта: info@sdnii.ru

32. Акционерное общество «Научно- 
исследовательский институт транспортного 
строительства» (АО «ЦНИИС»)

129329, г. Москва, ул. Кольская, д. 1 
Тел.: (499) 180-20-42, 180-85-10 
Факс: (499) 189-72-53 
Эл. почта: mail@tsniis.com

33. Акционерное общество «Всероссийский научно- 
исследовательский институт гидротехники имени 
Б.Е. Веденеева» (АО ВНИИГ им. Б.Е. Веденеева)

195220, г. Санкт-Петербург, 
ул. Гжатская, д. 21 
Тел.: (812) 535-54-45 
Факс: (812) 535-67-20 
Эл. почта: vniig@vniig.ru

34. «Всесоюзный научно-исследовательский 
институт по строительству и эксплуатации 
трубопроводов, объектов ТЭК - инжиниринговая 
нефтегазовая компания» (АО ВНИИСТ)

105187, г. Москва, Окружной проезд, 
Д. 19
Тел.: (495) 981-43-55, доб. 2277 
Факс: (495)366-62-01 
Эл. почта: info@vniist.ru

35. Частное учреждение Государственной 
корпорации по атомной энергии «Росатом» 
«Отраслевой центр капитального строительства» 
(Частное учреждение Госкорпорации «Росатом» 
«ОЦКС»)

119180, г. Москва, Старомонетный 
пер., д. 26
Тел.: (499)949-45-35
Эл. почта: info-ocks@rosatom.ru

36. Ассоциация «Инженерные изыскания в 
строительстве» («АИИС»)

105187, г. Москва, Окружной проезд, 
Д. 18
Тел./факс: (495) 228-08-68,366-13-28 
Эл.почта: mail@oaiis.ru

37. «Центр службы геодинамических наблюдений в 
энергетической отрасли» (ЦСГНЭО) -  филиал 
ОАО «Институт «Гидропроект»

125993, г. Москва, Волоколамское 
шоссе, дом 2
Тел.: (499) 727-36-05, (495) 741-49-71 
Факс: (499) 158-04-89, 158-01-91 
Эл. почта: hydro@hydroproject.ru

38. Центр по сертификации оконной и дверной 
техники (ЦС ОДТ)

125130, г. Москва, ул. Клары 
Цеткин, д. 33 
Тел/факс: (495) 745-04-73 
Эл. почта: info@osodt.com

https://www.mosexp.ru
https://www.mosexp.ru
https://www.mosexp.ru# 
https://mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru
https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru# 
https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#  
https://www.mosexp.ru


5

39. Общество с ограниченной ответственностью 
«Балтморпроект» (ООО «Балтморпроект»)

198035, г. Санкт-Петербург, ул. 
Гапсальская, д.З
Тел.: (812)251-41-18,680-30-00 
Эл. почта: nsorokin@baltmt>.ru

40. Российское отделение buildingSmart, 
действующее на базе Национальной Ассоциации 
инженеров-консультантов в строительстве 
(НАИКС, Российское отделение buildingSmart)

117342, г. Москва, ул. Профсоюзная, 
д.65, к. 1
Тел.: (910) 457-90-55 
Эл. почта:
rus.buildingsmart@ email, com. 
info@nacec.ru

41. ООО «НТЦ Системы трубопроводов из 
полимерных материалов» (ООО «НТЦ СТПМ»)

127410, г. Москва, пр-д Путевой, 
22а, 157
Тел.: (495) 482-40-85
Эл. почта: san technic@mail.ru

42. Открытое акционерное общество Проектный, 
конструкторский и научно-исследовательский 
институт СантехНИИпроект 
(ОАО «СантехНИИпроект»)

105187, г. Москва, Окружной пр-д, 
Д. 18
Тел/факс: (495) 366 20 97 
Эл. почта: info@stproject.ru

43. Некоммерческой партнерство "Инженеры по 
отоплению, вентиляции, кондиционированию 
воздуха, теплоснабжению и строительной 
теплофизики" (АВОК)

107031, г. Москва, ул. Рождественка, 
д. 11
Тел: (495) 621 80 48, 984-99-72 
Эл. почта: tabunshikov@abok.ru 

support@abok.ru;
44. Общество с ограниченной ответственностью 

«Конкуратор» (ООО «Конкуратор»)
117036, г. Москва
ул. Профсоюзная, д. 3, офис 817
Тел.: (499) 124-64-24
Эл. почта: 4info@concurator.ru

45. ООО «УК Группа Полипластик» 119530, г. Москва, Очаковское 
шоссе, д. 18, стр. 3 
Тел: (495)745-68-57 
Факс: (495) 745-68-58

46. Акционерное общество «Головной научно- 
исследовательский и проектный институт по 
распределению и использованию газа 
«Гипрониигаз» (АО «Гипрониигаз»)

410600, г. Саратов, пр-т Кирова, д. 54 
Тел: (452) 74-95-66, 74-95-26 
Факс: (452) 272 444 
Эл. почта: niigaz@niigaz.ru

47. Общество с ограниченной ответственностью 
«М.Градо» (ООО «М.Град о»)

309508, Россия, Белгородская 
область, г. Старый Оскол, 
ул. Прядченко 118 
Тел.: +7 (4725) 42-41-52 
факс: +7 (4725) 42-41-52 
Эл. почта: info@mgrado.ru

48. Общество с ограниченной ответственностью 
Фирма «Цемискон»

142101, г. Москва, Цементный 
проезд, д. 7
Тел/факс: (495) 496 92 38 
Эл. почта: cemiskon@mail.ru

49. Общественный Совет по промышленной 
политике и техническому регулированию 
Калининградской области (НП ОСТР КО)

236040 г. Калининград, ул.Сергеева,
д. 14, офис 412
Тел.: (4012) 532-293
Эл. почта: boris.ebs@mail.ru

https://mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#
https://www.mosexp.ru#
https://files.stroyinf.ru#
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#  


6

50. ОАО «Академия коммунального хозяйства им. 
К.Д. Памфилова»

125372, г. Москва, Волоколамское 
шоссе, дом 116, стр.1 
Тел: 490-11-05, 490-31-66,

(903) 549-41-32 
Факс: 490-36-00
Эл. почта: info@akh-pamfilova.ru

51. Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Московский государственный строительный 
университет» (НИУ МГСУ)

129337, г. Москва, Ярославское 
шоссе, д. 26
Тел./факс: (495) 781-80-07, 183-91-82 
Эл. почта: kanz@mgsu.ru

52. Московский автомобильно-дорожный институт 
(государственный технический университет) 
(МАДИ) ФГЪОУ ВПО «МАДИ»

125319, г. Москва, Ленинградский 
пр-т, д. 64
Тел: (499) 51-39-91, (499) 155-04-88 
Эл. почта: info@madi.ru

53. Санкт-Петербургский государственный 
архитектурно-строительный университет 
(СПбГАСУ) ФГБОУ ВПО «СПБГАСУ»

190005, Санкт-Петербург, ул. 2-я
Красноармейская, д. 4
Тел: (812) 575-05-34, 310-70-62
Факс: (812)316-58-72
Эл. Почта: rector@spbgasu.ru

54. Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Российский университет 
транспорта (МИИТ)»

127994, г. Москва, ул. Образцова, 
д. 9, стр. 9
Тел: (495) 681-31-77, 684-57-28 
Эл. почта: tu@miit.ru

55. Петербургский государственный университет 
путей сообщения (ПГУПС)
ФГОУ ВПО «ПГУПС»

190031, г. Санкт-Петербург, 
Московский пр., 9 
Тел: (812) 310-25-21, 310-00-58 
Эл. Почта: dou@pgups.edu

56. Общероссийская общественная организация 
«Российский союз промышленников и 
предпринимателей» (ООО «РСПП»)

109240, г. Москва, Котельническая 
наб., д. 17
Телефон: (495) 663-04-04 
Факс: (495) 663-04-32 
Эл. Почта: rspp@rspp.ru

57. Некоммерческая организация «Союз 
производителей керамзита и керамзитобетона» 
НО «СПКиК»

443086, г. Самара, ул. Брошевского, 
д. 3 "А", оф. 229
Тел. (846) 263-00-79, 846-217-40-25 
Эл. почта: keramzit union@mail.ru

58. Общество с ограниченной ответственностью 
«Ассоциация производителей керамических 
стеновых материалов» (ООО «АПКМ»)

106122, г. Москва, Щелковское 
шоссе, д. 2а.
Тел. (495) 788-48-19 
Эл. почта: apksm@mail.ru

59. Национальная ассоциация производителей 
автоклавного газобетона НААГ

193091, Санкт-Петербург, 
Октябрьская наб., 40, литер А 
Тел. (812) 454-05-27, (904) 634-38-88 
Эл. почта: as@gazo-beton.org

60. Общество с ограниченной ответственностью 
«Термоклип» (ООО «Термоклип»)

125466, Москва, ул. Родионовская, д. 
10, стр. 1
Тел.: 7 (495) 995-49-87 
Эл. почта: zakaz@termoclip.ru

https://files.stroyinf.ru#  
https://mosexp.ru# 
https://mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#  
https://mosexp.ru
https://mosexp.ru#  
https://mosexp.ru# 
https://mosexp.ru#  
https://mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru


7

61. ООО «Научно-исследовательский и проектно­
изыскательский институт энергетики и 
транспорта «ЭНЕРГОТРАНСПРОЕКТ»

119435, г. Москва, Саввинская наб., 
Д 15
Тел/факс: (495) 269-87-66
Эл. почта: info®,eneraotransDroekt.ru

62. Некоммерческое объединение производителей и 
потребителей природных строительных 
материалов Ассоциация «НЕДРА»

127287, г. Москва, 4-й Вятский пер., 
д. 18, кори. 4
Тел. (499) 685-11-29/27, 916-11-31, 
Эл. почта: info@nedra2004.ru

63. ООО «Айбим» 141407, г. Химки, ул. Панфилова, 
д.21/1, БЦ Кантри Парк 
Тел.: +7 (495) 664 55 09 
Эл. почта: sales@bim-info.com

64. Научно-исследовательский, проектно­
конструкторский и технологический институт 
«ВНИИЖЕЛЕЗОБЕТОН» (АО 
«ВНИИжелезобетон»)

111141, Москва, ул. Плеханова, д.7 
Тел.: (495) 672-18-02, 368-14-54 
Факс: (495) 368-35-70 
Эл. почта: mail.@vniizhbeton.ru

65. НП «Союз производителей бетона» 140053, Московская обл., г. 
Котельники мкрн. Силикат, д.41. 
Тел: (495) 585-23-17 
Эл. почта: Info@concrete-union.ru

66. НП «Ассоциация производителей силикатных 
изделий» (НП «АПСИ»)

606000, Нижегородская обл., 
г. Дзержинск, пр. Ленина, д. 111 
Тел/Факс: (313)25-55-25, 
(930)819-99-13 
Эл. почта: info@apsi-rf.ru

67. Ассоциация производителей современной 
минеральной изоляции «РОСИЗОЛ»

109004, г. Москва, ул. Воронцовская,
д. 4, стр. 3, оф. 610
Тел/факс: (495) 679-85-87, 220-98-73,
919-991-15-06
Эл. Почта: info@rosizol.ru,
Alexander.F adeyev@rosizol. org

68. Общество с ограниченной ответственностью 
«ЕВРОСОФТ» (ООО «ЕВРОСОФТ»)

117393, Россия, Москва, ул. 
Архитектора Власова, 51 
Тел.: (499)418-01-52, (499)170-10-80, 
(499)170-10-84, (499)174-79-91 
E-mail: info@eurosoft.ru

69. Объединение юридических лиц «Союз 
производителей композитов» («Союзкомпозит»)

117997, Россия, Москва, 
ул. Профсоюзная, 23, оф. 8-04 
Тел./факс: (495) 984-76-74,
Эл. почта: info@uncm.ru, 

vetohin@uncm.ru
70. Ассоциация «Наружные Фасадные Системы» 

(Ассоциация АНФАС)
125040, г. Москва, Ленинградский 
пр-т, д. 7, к.1, коми. 38, офис 223 
Тел: (499) 257-10-43, 257-19-93 
Эл. почта: anfas2004@yandex.ru

71. Национальное объединение изыскателей и 
проектировщиков (НОПРИЗ)

119019, г. Москва, ул. Новый Арбат,
д. 21, этаж 18
Тел: (495) 984-21-34
Факс: (495) 984-21-33
Эл. почта: info@nopriz.ru

https://www.mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru#   
https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru# 
https://mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#
https://files.stroyinf.ru#
https://www.mosexp.ru


8

72. Ассоциация «Саморегулируемая организация 
«Межрегиональное объединение строителей»
«СРО «мос»

123001, г. Москва, ул. Большая
Садовая, д. 8, стр. 1
Тел./факс (495) 650-17-18,

(495) 223-88-22 
Эл. почта: admin-sro.su

73. ООО «ВНИИСТРОМ «Научный центр керамики» 140050, Московская обл., пос. 
Красково, ул. Школьная, д. 2 
Тел/факс: (495) 557-01-45, 528-90-84 
Эл. почта: dudenk@mail.ru

74. Ассоциация производителей керамических 
стеновых материалов (Ассоциация «ПКСМ»)

115477, г. Москва, Кавказский б-р, д. 
20, стр. 2
Тел.: (495) 687-79-85, 903-669-17-23 
Эл. почта: apksm@mail.ru

75. Общество с ограниченной ответственностью 
«ПСС ГРАЙТЕК» (ООО «ПСС ГРАЙТЕК»)

191040, г. Санкт-Петербург, 
Лиговский проспект, 56 литер г 
Тел.: (812) 622-10-14,
Эл. почта: msk@pss.spb.ru

76. ООО «Аутодеск Си-Ай-Эс (Autodesk CIS)» 21100, г. Москва, ул. Ивана Франко, 
д. 8, Аутодеск, 17 этаж 
Тел.: (495) 545-35-51 
Факс: (495) 545-35-52

77. ЗАО «ПР ОМТРАНСНИИПРОЕКТ» 119331, г. Москва, пр-т Вернадского, 
Д. 29
Тел.: (499) 131-44-01 
Факс: (499) 138-26-20 
Эл. почта: main@ptniip.ru

78. ОАО «Метрогипротранс» 115054, г. Москва, ул. Бахрушина,
д. 32, стр. 2
Тел.: (495) 953-46-11
Факс: (495) 953-40-04
Эл. почта: pa@metrogiprotrans.com

79. Государственный проектно-изыскательский и 
научно-исследовательский институт гражданской 
авиации «Аэропроект»
ФГУП ГПИ «НИИ Г А «Аэропроект»

125171, г. Москва, Ленинградское
шоссе, д. 7
Тел.: (499) 150-02-22
Факс: (499) 150-32-83
Эл. почта: info@aeroproject.ru

80. Закрытое акционерное общество 
Производственное объединение «Совинтервод» 
(ЗАО ПО «Совинтервод»)

г. Москва, ул. Енисейская, д. 2, стр. 2 
Тел.: (499) 189-21-96 
Факс: (499) 189-16-65 
Эл. почта:

mail@sovintervod.ru
81. Акционерное общество «Проектно­

изыскательский и научно-исследовательский 
институт «Г идропроект» им. С .Я. Жука»

125993, г. Москва, Волоколамское 
шоссе, д. 2
Тел.: (499) 727-36-05, (495) 741-49-71 
Факс: (499) 158-04-89, 158-01-91 
Эл. почта: hydro@hydroproject.ru

82. ООО «Ренга Софтвэа» (Renga Software) 199155, г. Санкт-Петербург, ул. 
Одоевского, д. 5 лит. а, офис 2-11 
Тел.: (812) 703-10-11,
Эл. почта: info@rengabim.com

https://www.mosexp.ru
https://mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru
https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru#   
https://files.stroyinf.ru#
https://files.stroyinf.ru#
https://files.stroyinf.ru#  
https://www.mosexp.ru#  


9

83. ООО «Академия БИМ» 105064, г. Москва, Нижний 
Сусальный пер., д. 5 стр. 4, офис 24 
Тел.: (495) 909-10-95 
Эл. почта: info@bimacad.ru

84. АО «Институт Теплоэлектропроект» 105066, г. Москва, ул. 
Спартаковская, д. 2А 
Тел.: (499) 265-45-00 
Факс: (499) 265-33-15 
Эл. почта: tep@tep-m.ru

85. ООО «ЛИРА СЕРВИС» 111123, г. Москва, 
ул. Плеханова, 4а 
Бизнес-центр «ЮНИКОН»
Тел.: (495) 730-01-33, 775-72-41, +7
(495) 106-16-06
Эл. почта: manager@rflira.ru

86. Национальная академия наук пожарной 
безопасности (НАНПБ)

143903, М.О. г. Балашиха мкр. 
ВНИИПО д .12 
Тел.: (495) 521-25-22 
Эл. почта: np.nanpb@mail.ru

87. ООО «Научно-производственная фирма 
«Техноэко»

119296, г. Москва, проспект 
Вернадского, д. 5, пом. 1 
Тел.: (495) 482-40-58 
Эл. почта: djeld@mail.ru

88. Ассоциация «РосТеплостройМонтаж» 109147, г. Москва, ул.Марксистская, 
дом 20, стр. 6,
Тел/факс: (499) 763-66-90
Эл. почта: rosteplomontazh@inbox.ru

89. Акционерное общество «Гипроречтранс» 
(АО «Гипроречтранс»)

105187, г. Москва, Окружной пр, 
д. 15, к. 2
Тел.: (495)369-32-06
Факс: 369-32-06, 8 (495) 785-43-20
Эл. почта: giprt@giprt.ru

90. ГУП МО «Мособлгаз» 143026, Московская обл., 
Одинцовский район, р.п. Ново- 
Ивановское, ул. Калинина, д. 1 
Тел: (495) 598-58-13, (985) 765-29-59 
Факс: (495) 597-55-55, 597-55-75 
Эл. почта: info@mosoblgaz.ru 
secretary@stupino.mosoblgaz.rn

91. Акционерное общество «КБ высотных и 
подземных сооружений» (АО «КБ ВиПС»)

191144, г. Санкт-Петербург 
Дегтярный пер., д. 11 лит. Б, к. 3 
Тел.: (812)380-25-19 
Эл. почта: kbviDS@viDsarouD.com

92. ООО «Научно-инженерный центр цифровизации 
и проектирования в строительстве»

Санкт-Петербург г, пр- 
кт.Чернышевского, д.17, лит.А, 
пом. 14Н
Тел: +7(911)921-71-31,
Эл. почта: vva@niccDS.ru

93. Творческое Производственное Объединение 
«РЕЗЕРВ» (ТПО «Резерв»)

123001, Москва, Благовещенский 
переулок, дом 3, стр.1 
Тел.: +7 495 755 6960 
Эл. почта: info@reserve.ru

https://www.mosexp.ru#
https://mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru# 
https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#     
https://www.mosexp.ru
https://www.mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#           
https://files.stroyinf.ru# 
https://mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru#


10

94. Общество с ограниченной ответственностью 
«Юнидрафт» (ООО «Юнидрафт»)

115114, г. Москва, Дербеневская 
наб., д. 7 стр. 14 
Тел.: (495) 135-80-10 
Эл. no4Ta:mvel.melkin(a>unidraft.com

95. ООО «нпп ск мост» 143900, Московская обл., г. 
Балашиха, мкр. Никольско- 
Архангельский, 8 линия, в л. 10 
Тел.: (495) 663-68-80 
Эл. почта: nppskmost@yandex.ru

96. Липецкий государственный технический 
университет (ЛГТУ)

398600, г. Липецк, ул. Московская, 
д.зо
Эл. почта: mailbox@stu.lipetsk.ru

97. Национальный кровельный союз (НКС) 191167, г. Санкт-Петербург,
Невский проспект, д. 153, оф. 86
тел в СПб: (812) 703-55-46
тел в Мск: (495) 773-40-16
факс: (812) 703-55-46
Эл. почта: secretary@roofers-union.ru

98. Некоммерческое партнерство «Межрегиональное 
объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» 
(СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»)

127051, г. Москва,
ул. Садовая-Самотечная, д.18, стр.1
тел.: (495) 926-73-12
тел./факс: (495) 663-35-91
Эл. почта: npmod09@yandex.ru

99. Департамент управления программой 
комплексной реконструкции НБХ Дирекции 
региональных продаж ПАО «Гзпром нефть»

190000, Россия, Санкт-Петербург, ул. 
Почтамтская, д. 3-5 
Тел.: +7(812)363-3152 
Эл. почта: info@aazDrom-neft.ru

100. ООО «БТ СВАЛ» 127644, г. Москва, 
ул. Лобненская, д. 21,стр.2. 
Тел.: (495) 775-36-80 
Эл. почта: info@bt-svap.ru

101. Проектно-производственная фирма «АК» 137322, г. Москва, ул. Яблочкова, 
д. 356, кв. 64
Тел.: (495) 925-45-96, 925-45-95
Факс: 105-45-96
Эл. почта: kolubkov@yandex.ru

102. «ООО «Проектно-конструкторское бюро 
«Теплоэнергетика» («ПКБ «Теплоэнергетика»)

199155, г. Санкт-Петербург, пер. 
Декабристов, д. 8-111 
тел./факс: (812) 3164822, 7126478, 
Эл. почта: pkbtek@mail.ru

103. ООО «Группа Полимертепло» 119530, г. Москва, улица Генерала 
Дорохова, 14-1 
Тел.: (495) 745-68-57 
Эл. почта: info@polymerteplo.ru

104. Акционерное общество «Институт 
МосводоканалНИИпроект»

105005, г. Москва, Плетешковский 
пер., д. 22
Тел.: (499) 261-53-84 
Эл. почта: post@mvkniipr.ru

105. АО «Центр технического и сметного 
нормирования в строительстве» (АО «ЦНС»)

125057, г. Москва, Ленинградский 
пр-т, д. 63
тел. (499) 157-45-19,
Эл. почта: direktcns@mail.ru

https://files.stroyinf.ru#
https://files.stroyinf.ru#   
https://files.stroyinf.ru#       
https://www.mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru# 
https://www.mosexp.ru#
https://files.stroyinf.ru
https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#  


11

106. ООО «НПП Геотек» 440068, Россия, г. Пенза, ул. 
Центральная, д. 1 
Тел.: 8 (8412) 999-189 
Эл. почта: info@npp-geotek.ru

107. ОАО «Фундаментпроект» 125993, г. Москва, Волоколамское 
шоссе, д.1, стр.1
тел: (499) 158-04-81, (903) 799-48-60
факс: (499) 158-30-78
Эл. почта: fund@fundamentproekt.ru

108. Общество с ограниченной ответственностью 
«Институт по изысканиям и проектированию 
транспортных и инженерных сооружений 
«Мосинжпроект» (ООО «Институт 
«Мосинжпроект»)

101990, г. Москва, Проезд завода 
Серп и Молот, д. 10 
Канцелярия:
Тел: (495) 225-19-40 доб.1084 
Факс для писем:
(495) 663-20-14
Секретариат:
тел.: (495) 225-19-46
Эл. почта: info@mosinzhproekt.ru

109. ОАО Научно-исследовательский проектно­
изыскательский институт 
«ЛЕНМЕТРОГИПРОТРАНС» (ОАО 
«Ленметрогипротранс»)

191002, г. Санкт-Петербург,
ул. Большая Московская, д,2
тел: (812) 316-20-22, (911) 838-89-98
Факс: (812)712-52-52
Эл. почта: lmgt@lenmetro.ru

110. Общероссийская общественная организация 
«Российская инженерная академия» (РИА)

125009, г. Москва, Газетный пер. 9, 
стр. 4
Тел: (495) 629-94-31
Факс: (495) 510-21-60, 627-37-09
Эл. почта: info-rae@mail.ru

111. ЗАО ИТЦ «СКАУТ» 144000, Московская обл., г. 
Электросталь, Первомайская ул., 7 
Тел. (496) 574-67-70 
Эл. почта: scaut2005@inbox.com

112. ООО «СанТехПроект» 105203, г. Москва, ул. Первомайская 
Нижняя, д.47, ком. 317 
тел/факс: (495)465-21-58 
Эл. почта: stp@santechproekt.ru

113. ООО «Центр научных исследований 
организации, механизации, технологии 
строительного производства» (ООО 
«ЦНИОМТП»)

127422, г. Москва, Тимирязевская, 
д. 2/3, оф. 205
Тел: (495) 789-40-82, 789-41-12 
Эл. почта: centr@cniomtp.ru

114. ООО ЭКЦ «НижегородСтройтехЭкспертиза» 603003, Нижегородская обл., г. 
Нижний Новгород, ул. Льва 
Толстого, 8, 32
Тел.: (831)230-30-75, (910)102-40-44, 
факс. (831)225-19-90.
Эл. почта: evtektika.ru@mail.ru

115. ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный 
университет им. М. К. Аммосова»

677000, г. Якутск, ул. Белинского, д 
58
Тел.: (4112)35-20-90 
Эл. почта: rector@s-vfu.ru

https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru#    
https://files.stroyinf.ru#  
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru#
https://files.stroyinf.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru# 
https://www.mosexp.ru#


12

116. Филиал компании с ограниченной 
ответственностью «Ове аруп энд партнерз 
интернэшнл лимитед» (Великобритания) 
(Филиал ARUP в Москве)

127473, г Москва, ул 
Краснопролетарская, д 36 
Тел.: (495) 933-75-57 
Эл. почта:
dmitriv.Dlustchev@anm.com

117. Союз стекольных предприятий 115114, г. Москва, Дербеневская ул., 
Д-7, стр.1
Тел: (925) 505-02-32
Эл. почта: info@glassunion.ru

118. Общество с ограниченной ответственностью 
«Интеллектуальный строительный инжиниринг» 
(ООО «Интеллектуальный строительный 
инжиниринг»)

125239, г Москва, улица
Михалковская, дом 9
Тел.: (926) 222-57-27
Эл. почта: a.s.erofeev@iceunitv.com

119. ООО «Сен-Гобен Строительная продукция Рус» 107061, Москва, Преображенская 
ил., 8
Тел.: (495) 775-15-10
Эл. почта: evgeniya.ivliyeva@saint-
gobain.com

120. Юго-Западный государственный университет 
(ЮЗГУ)

305040, г. Курск, ул. 50 лет Октября, 
Д. 94
Тел: (4712) 50-48-00 
Эл. почта: rector@swsu.ru

121. ООО «Экс Морэ» 127106, г.Москва, Гостиничный
проезд, д.6, кори. 2
Тел.: (495)510-53-33
Эл. почта: m.prazdnikov@exmore.ru

122. ГП МО «Институт Мосгражданпроект» 129110, г. Москва, ул. Гиляровского,
д. 47, стр. 2
Тел.: 8 (499) 686-09-79
Эл. почта: info@moproekt.ru

123. Санкт-Петербургский государственный 
политехнический университет (ФГЪОУ ВПО 
«СПбГПУ»)

195251, г. Санкт-Петербург, 
Политехническая ул., д. 29, 
Тел.: (812) 297-20-95,
Факс: (812) 552-60-80,
Эл. Почта: office@spbstu.ru

124. ООО «Стройгрупп» 127247, г. Москва, Дмитровское ш., 
д. 100, стр. 2,
Тел.: (495) 22-33-805 
Факс (495) 22-33-806 
Эл. почта: info@stroy-grup.ru

125. ЗАО «РОНСОН-ГРУПП» 143969, Московская обл ., г. Реутов, 
Носовихинское ш. д. 9А, корпус А. 
Тел.: (495) 730-35-88 
Эл. почта: systems@ronson-group.ru

126. ООО «Спектр-15» 117526, г. Москва, пр. Вернадского,
д.93, корп.1, 1 этаж, помещение VI,
комната 1-11
Тел.: (495) 740-78-36
Эл. Почта: info@spektrl5.ru

https://files.stroyinf.ru#      
https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru#     
https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru#   
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru#    
https://www.mosexp.ru# 


13

127. Публичное акционерное общество по 
изысканиям и проектированию объектов 
транспортного строительства «Ленгипротранс» 
(ПАО «Ленгипротранс»)

196105, РФ, г. Санкт-Петербург, 
Московский пр., д. 143 
Тел.: +7 (812) 200 1520 
Эл.почта: 1520(a),lat.ru

128. РХТУ им. Д.И. Менделеева 125047, г. Москва, Миусская пл., 9
Тел.: (499) 978-86-57
Эл. Почта: tkouzn@mail.ru

129. Некоммерческая организация Ассоциация 
продавцов и производителе оконной и дверной 
фурнитуры

109147, г. Москва, ул. Таганская,
д. 34, стр. 3
Тел.: (495) 790-54-11
Факс: (495) 974-21-89 * 2617
Эл. Почта: o.maslova@app-rus.org

130. ООО «Завод ЛИТ» 152020, Ярославская обл., г. 
Переславль-Залесский, ул. 
Советская, 1 
Тел.: (481)433-98-07 
Эл. Почта: lit@zavodlit.ru

131. ООО «СУ 308» 127051, 1-й Колобовский переулок, 
Д-17, стр. 1
Тел.:+7 (495) 215-13-60 
Факс: +7(495)215-13-60 
Эл. почта: msk@su308.ru

132. АНО «Красноярскстройсертификация» 660041, г. Красноярск, проспект 
Свободный, 64Ж 
Тел.: (391)202-35-01, 
моб. (903) 924-78-46,
Эл. Почта: sertif@list.ru

133. АйБиКон (ffiCON) 190005, Санкт-Петербург, ул. 5-я 
Красноармейская, д. 22 
Тел.: (812)325-91-28 
Факс: (812)325-91-29 
Эл. почта: office@ibcon.ru

134. Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Российский 
государственный университет нефти и газа 
имени И. М. Губкина»

119991, г. Москва, Ленинский
просп., д. 65, корп. 1
Тел.: (499) 507-84-21, 507-88-88
внутр. 42-66
Моб. (916) 165-19-62
Факс: (499) 507-88-77
Эл. Почта: SRGNP@gubkin.ru,
ggvasiliev@mail.ru

135. «ГУП научно-исследовательский, проектно­
конструкторский и производственный институт 
строительного и градостроительного комплекса 
Республики Башкортостан (ГУП институт 
«БашНИИстрой»)

450064, г. Уфа, ул. Конституции, д. 3 
Тел.: (347) 242-02-18, 242-99-55, 
Факс (347) 242-99-55,
Эл. Почта: niistroy@mail.ru, 
nii stroy@ufanet.ru

136. Автономная некоммерческая организация 
«Всемирная Академия Наук Комплексной 
Безопасности» (ВАНКБ)

119602, г. Москва, ул. Академика 
Анохина, д. 30, корп. 2, офис 128 
Тел.: (495) 730-52-42, 735-63-14, 
215-09-42
Эл. Почта: info@vankb.ru

https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru#  
https://www.mosexp.ru#
https://mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru
https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru#
https://files.stroyinf.ru
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#
https://mosexp.ru#  


14

137. ООО «КНАУФ ГИПС» 143400, Московская обл., г. 
Красногорск, ул. Центральная, д.139 
Тел.: (495) 980-98-40 
Факс: (495) 980-98-41 
Эл. Почта:
Matrenina.01esya@knauf.ru

138. Graphisoft 127486, Коровинское шоссе, дом 10,
строение 2, офис 32
Тел.: +7 495 510 2503
Эл. почта: russia@graphisoft.com

139. ООО «Компания Металл Профиль» 141730, Россия, г. Лобня,
ул. Лейтенанта Бойко, дом 104-а
Тел.: (495) 225-61-51,
Эл. Почта: mp@metallprofil.ru

140. ФГЪУН Институт физики Земли им. О.Ю. 
Шмидта РАН

123242, ГСП-5, г. Москва, Д-242, ул. 
Большая грузинская, д. 10, стр. 1. 
Тел.: (499) 254-87-15 
Эл. Почта: eurog@ifz.ru

141. ООО «Торговый Дом ДИАТ» 125080, г. Москва, ул. Панфилова, 
д.2 корп.2
Тел./Факс: (499) 272-04-09,
(495) 225-22-02
Эл. Почта: anfas2004@yandex.ru

142. ООО «Библиотека информационных моделей» 115280, г. Москва, 1-й 
Автозаводский проезд, 4 к. 1,5 этаж 
Тел.: 8 (800)333 78 75 
Эл. почта: m.kozmenko@bimlib.ru

143. ООО СК «Тяжстрой» 454081, г. Челябинск, 1-й участок 
ЧЭМК, д. 2
Тел./факс: (351) 225-06-36, 225-06-37 
Эл. Почта: tagstroy@mail.ru

144. ФГЪОУ ВПО «Московская государственная 
академия ветеринарной медицины и 
биотехнологии им. К.И. Скрябина»

109472, г. Москва, ул. Скрябина,
д. 23, корп. 1
Тел.: (495)377-93-03
Эл. Почта: elena-grafl@yandex.ru

145. НП Российская ассоциация водоснабжения и 
водоотведения (РАВВ)

140000, г. Люберцы, Октябрьский 
проспект, д.213а 
Тел.: (495) 939 19 36, доб. 228 
Эл. Почта: info@raww.ru

146. ООО «ИндорСофт» 634003, г. Томск, пер. Школьный, д. 
6,
Тел.: (3822) 650-450
Факс: (3822) 650-450
Эл. почта: support@indorsoft.ru

147. ООО «МИНЭКС» 115280, г. Москва, 1-й 
Автозаводский проезд, 4к1, этаж 5, 
Тел.: +7 495 134-35-88 
Эл. почта: info@minexpert.ru

148. НИТУ «МИСиС» 119049, г. Москва, Ленинский пр-т, 4
Тел.: (499) 955-00-32
Факс: (495) 236-21-05
Эл. Почта: kancela@misis.ru

https://files.stroyinf.ru#      
https://files.stroyinf.ru#  
https://files.stroyinf.ru
https://mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru#
https://files.stroyinf.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru#  
https://mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru# 
https://www.mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru# 


15

149. Закрытое Акционерное Научно-Проектное 
Внедренческое Общество «НГС- 
оргпроектэкономика» -  ECMOS 
(ЗАО НПВО «НГС-оргпроектэкономика» 
ECMOS)

115172, г. Москва, ул. Народная, д. 4
Тел: (495) 912-76-69
Факс: (495) 912-47-88
Эл. Почта: ecmos@ecmos.ru

150. Московский Еосударственный Университет 
имени М.В. Ломоносова 
НИИ Механики МГУ

119192, г. Москва, Мичуринский
проси., д. 1
Тел.: (495) 939-31-21
Факс: (495) 939-01-65
Эл. Почта: common@imec.msu.ru

151. Северо-Западный филиал открытого 
акционерного общества «Проектно­
изыскательский и научно-исследовательский 
институт морского транспорта 
«СОЮЗМОРНИИПРОЕКТ»
(ОАО «Союзморниипроект»)

125319, г. Москва, Большой 
Коптевский проезд, д. 3 
Тел/факс: (499) 152-36-51 
Эл. Почта: smniip@smniip.ru

152. ООО «СТАРАТЕЛИ» 140080, г. Лыткарино, промзона 
Тураево, стр. 13 
Тел./факс: (495) 641-30-00 
Эл. Почта: mail@starateli.com

153. ЗАО «Триада-Холдинг» 123308, г. Москва, пр-т Маршала
Жукова, д. 6, стр. 2
Тел: (495) 234-16-10, (499) 946-32-76,
Факс: (495) 234-38-84
Эл. Почта: info@triadaholding.ru

154. Московское областное Общественное 
Учреждение «РЕГИОНАЛЬНЫЙ 
СЕРТИФИКАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «ОПЫТНОЕ» 
(МООУ «РСЦ «ОПЫТНОЕ»

143913, Московская обл., 
г. Балашиха, м/р-он Гагарина, д. 6, 
Тел./факс: (495) 585-58-18 

(498) 600-75-16
Эл. Почта: info-opitnoe@mail.ru,

info-opitnoe@rambler.ru
155. НИЛИ Генплана Москвы 125047, г. Москва, 2-я Брестская

улица, дом 2/14
Тел.: (499) 250-95-96
Факс: (499) 251-90-75
Эл. почта: info@genplanmos.ru

156. Саморегулируемая организация некоммерческое 
партнерство «Гильдия проектировщиков»
(СРО НП «ГПАО»)

140002, г. Люберцы, 
Октябрьский пр-т, д. 5, к. 2 
Тел: (495) 565-48-44, 565-48-45 
Эл. почта: info@srogp.ru

157. «Московский государственный университет 
имени» (МГУ М.В. Ломоносова)

119991, Москва, Ленинские горы, д. 
1
Тел: (495) 939-10-00
Эл. почта: info@rector.msu.ru

158. Ассоциация производителей и поставщиков 
пенополистирола

125040, г. Москва, Ленинградский
пр-т, д. 7, стр. 1, оф. 218
Тел: (495) 946-17-63
Эл. почта: yuri.savkin@epsrussia.ru

https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru
https://www.mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru#  
https://files.stroyinf.ru# 
https://files.stroyinf.ru#    
https://files.stroyinf.ru
https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru#     


16

159. Ассоциация производителей полимерной 
изоляции НП «РА1111И»

127015, г. Москва,
ул. Вятская, д. 27, стр. 2
Тел.: (495)363-68-64
Факс: (495) 787-60-62
Эл. почта: info@rappi.ru,
samsonenko@rols-isomarket.ru

160. ООО «Научно-производственное объединение» 
Современные диагностические системы» (НПО 
«СОДИС»)

117556, Болотниковская, 11, к. 1 
Москва
Тел.: +7 495 545-48-40 
Эл. почта: info@sodislab.ru

161. Общероссийская негосударственная 
некоммерческая организация «Национальное 
объединение саморегулируемых организаций, 
основанных на членстве лиц, осуществляющих 
строительство» (Национальное объединение 
строителей)

123242, г. Москва, 
ул. Малая Грузинская, д. 3. 
Тел.: (495) 987-31-50 
Эл. почта: info@nostroy.ru

162. Национальное объединение производителей 
строительных материалов, изделий и 
конструкций (НОПСМ)

107078, г. Москва, Садовая-Спасская 
ул., д. 28
Тел.: (495) 662-80-02, доб. 77-77 
Эл. почта: info@natamac.ru

163. Национальная Ассоциация Дверной Индустрии 
(НАДИ)

г. Москва, ул. Новоалексеевская, д. 
21
Тел.: (903)678-42-97
Эл. почта: director@doorsofrussia.ru

164. Общероссийская общественная организация 
«Союз архитекторов России»

123001, г. Москва, 
Гранатный пер., д. 12 
Тел.: (495) 691-55-78,
Факс: (495) 695-81-01 
Эл. почта: sarrus@rambler.ru

165. «23 ГМПИ -  филиал АО «31Г11ИСС» 23 
Государственный морской проектный институт -  
филиал акционерного общества 31 
Г осударственный проектный институт 
специального строительства

191167, г. Санкт-Петербург,
ул. Атаманская, д. 6
Тел.: (812) 717-01-73, (812) 717-87-41
Эл. почта: mail@gmpi.spb.ru

166. ЗАО Научно-производственная фирма «Веркам» 
ЗАО НПФ «Веркам»

117547, г. Москва 
Новоясеневский просп., д. 24 
т./ф.: (495) 423-6016, 421-1961 
Эл. почта: verkam@nline.ru

167. Научно-технический центр «ГИДРОЛ-КРОВЛЯ» 
НТЦ «ГИДРОЛ-КРОВЛЯ»

115419, г. Москва, 2-й Верхне- 
Михайловский проезд, дом 9, стр. 1 
Тел: (495) 633-1489, 514-0982 
Факс: (495) 514-0982 
Эл. почта: kgidrol@yandex.ru

168. АО ИК «АСЭ» 603006, Россия, Нижний Новгород, 
пл. Свободы, д.З 
Тел.: (831)421-06-04 
Факс: (831)421-06-04 
Эл. почта: niaep@niaep.ru

169. ФАУ РосКапСтрой 129329, г. Москва, метро Свиблово,
Игарский проезд, д. 2
Тел.: +7 (495) 739-45-82
Факс: +7 (495) 739-45-82
Эл. почта: mail@roskapstroy.com

https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#         
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru#
https://files.stroyinf.ru#      
https://www.mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru# 


17

170. Группа компаний «УралНИИстром» 454047, г. Челябинск, ул. 
Сталеваров, д. 5, к. 2 
Тел.: (351)217-08-12 
Эл. почта: info@uniis.ru

171. ГК «Автодор» 127006, Москва, Страстной бульвар, 
9
Тел.: (495) 727-11-95
Факс: (495) 727-11-95
Эл. почта: info@russianhighways.ru

172. Ассоциация «Объединение организации 
выполняющих проектные работы в газовой и 
нефтяной отрасли «Инженер-проектировщик»

115088, г. Москва, ул. Угрешская, 
д.2, стр.53, офис 430 
Тел.: (495)259-40-91 
Факс: (495)259-40-91 
Эл. почта: info@ipsro.ru

173. ООО «Шидель» 172007, Тверская область, г Торжок, 
шоссе калининское, д 53 
Тел.: (499) 271-30-74/75,
Эл. почта: office-mos@schiedel.ru

174. ЗАО «Нанософт» 121359, г. Москва, ул. Маршала 
Тимошенко, д. 17 к. 1, пом.VI, ком.З 
Тел.: (495) 645-86-26 
Эл. почта: dp@nanocad.ru

175. ООО «УК «Сегежа групп» 127287, г. Москва, Петровско- 
Разумовский проезд, д.28 
Тел.: (499) 962-82-00, (8142) 59-91-99 
Эл. почта:
welcome@segezha-group.com

176. ООО «НПП «ОКОН» 367000, респ Дагестан, город 
Махачкала, улица Братьев 
Нурбагандовых, 12, 10 
Тел.: 8 (906) 777-67-36 
Эл. почта: skon92@mail.ru

177. Ассоциация Производителей Светодиодов и 
Систем на их основе (АПСС)

105187, г. Москва, Окружной проезд, 
дом 27, строение 11 
помещение XVI, коми. 20 
Тел.: +7 (926) 5302025 
Эл. почта:
standarty@nprpss.ru, info@nprpss.ru

178. Дальневосточное отделение РАН 690091, Россия, г. Владивосток
ул.Светланская, 50
Тел.: (423) 222-06-52
Факс: (423) 222-06-52
Эл. почта: dvo@hq.febras.ru

179. Федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Федеральный научный центр 
«Владикавказский научный центр РАН»

362027, РСО-Алания, г. 
Владикавказ, ул. Маркуса, 22. 
Тел.: (8672) 50-18-41 
Факс: (8672) 50-18-41 
Эл. почта: vncran@yandex.ru

180. «Научно-технического центр по сейсмостойкому 
строительству и инженерной защите от 
стихийных бедствий» (ФГУП НТЦСС)

683023, г. Петропавловск- 
Камчатский, пр-т Победы, д. 9 
Тел.: 41522-58774 
Эл. почта: info@cendr.org

https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#    
https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#   
https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#      
https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru#
https://www.mosexp.ru
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru


18

181. ФГЪУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ) 121352, г. Москва, ул. Давыдковская, 
Д-7
Тел.: 8(495) 400-99-10
Факс: 8(495) 400-99-10
Эл. почта: vniigochs@vniigochs.ru

182. ООО «ИЦ Поиск» 432028, Ульяновск, Октябрьская, 22, 
стр. 18
Тел.: 8(8422)300-150
Факс: 8(8422)300-150
Эл. почта: root@poisk-company.ru

183. ОАО «Инсолар-Инвест» 121433, Москва, Большая Филёвская
ул., дом 32, корп. 3
Тел.: +7(499) 144-06-67
Факс: +7(499) 144-01-75
Эл. почта: insolar-invest@mail.ru

184. Казанский государственный архитектурно- 
строительный университет (КГАСУ)

420043, г. Казань, ул. Зеленая, 1 
Тел.: +7 (843) 510-46-01 
Факс: +7 (843)238-79-72 
Эл. почта: info@kgasu.ru

185. ОАО «НИИМосстрой» 119192, г. Москва, Винницкая, 8 
Тел.: +7 499 739-30-04 
Факс: +7 499 739-30-86 
Эл. почта: info-nii@niimosstroy.ru

186. ГБУ «Центр экспертиз исследований и 
испытаний в строительстве»

109052, Рязанский пр-кт, дом 13 
Тел.: 8-(499)-170-51-62 
Факс: 8-(499)-170-51-62 
Эл. почта: ceiis@str.mos.ru

187. Тамбовский государственный технический 
университет (ТГТУ)

392000, г. Тамбов, ул. Советская, 
Д.Ю6
Тел.: (4752) 63-10-19 
Факс: (4752) 63-10-19 
Эл. почта: tstu@admin.tstu.ru

188. ЗАО «Институт Трансэкопроект» 196006, Санкт-Петербург, ул. 
Новорощинская, д. 4А 
Тел.: 8 (812)331-68-74 
Факс: 8 (812)331-68-75 
Эл. почта: tep@transecoproject.ru

189. Донской государственный технический 
университет (ДГТУ)

344000, Ростов-на-Дону, Площадь
Гагарина 1
Тел.: 8 800100-19-30
Эл. почта: reception@donstu.ru

190. ООО «Гидрозо» г. Москва, Сельскохозяйственная 
ул.,
Тел.: +7 (495) 660-96-27 
Факс: +7 (495) 660-96-27 
Эл. почта: mail@gydrozo.ru

191. Корпорация ТЕХНОНИКОЛЬ 129110, Москва, ул. Гиляровского, д. 
47, стр. 5
Тел.:+7 (495) 925-55-75 
Факс: +7 (495) 925-55-75 
Эл. почта: pr@tn.ru

https://files.stroyinf.ru#   
https://files.stroyinf.ru#  
https://files.stroyinf.ru#   
https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#    
https://www.mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru#   
https://files.stroyinf.ru#
https://www.mosexp.ru#
https://ya.ru# 


19

192. АО «Стройпроект» 196158, Санкт-Петербург, 
Дунайский пр., д.13, корп.2, Лит. А 
Тел.:+7 (812)331-0500 
Факс: +7 (812)331-0500 
Эл. почта: most@stpr.ru

193. АО «Научно-исследовательский институт 
железнодорожного транспорта»

129626, Москва, 3-я Мытищинская 
ул., д. 10
Тел.: 495-687-65-55 
Факс: +7(495) 02-83-33 
Эл. почта: press@vniizht.ru

194. АО «ВНИИ гидротехники и мелиорации им. А Н. 
Костякова»

127550, Москва, ул. Большая 
Академическая, дом 44, корпус 2 
Тел.: +7 (499) 153-72-70 
Факс: +7 (499) 154-02-72 
Эл. почта: mail@vniigim.ru

195. ПАО «РусГидро» 127006, Москва, ул. Малая 
Дмитровка, д.7 
Тел.: 8 (800)333-8000 
Факс: +7 (495) 225-37-37 
Эл. почта: office@rushydro.ru

196. Общество с ограниченной ответственностью 
«Гидроспецпроект» (ООО «Гидроспецпроект»)

115114, г. Москва, ул. Летниковская,
д. 11/10, стр. 3
Тел.: (499)272-12-84
Факс: (499) 272-12-85
Эл. почта: pr4@gidrospetsproekt.ru

197. СРО Ассоциация строителей нефтегазовых 
объектов «НЕФТЕГАЗСТРОЙ»

119571, Москва, улица 
Академика Анохина, дом 11, 
офис 1А
Тел.: (495) 745-88-86 
Факс: (495) 276-19-72 
Эл. почта: info@npngs.ru

198. ООО «НИИ Транснефть» 117186 г. Москва, Севастопольский
проспект, д. 47а
Тел.:+7 (499) 799-8285
Эл. почта: niitnn@niitnn.transneft.ru

199. ООО «Еазпром ВНИИГАЗ» 142717, обл. Московская, район 
Ленинский, сел. пос. Развилковское, 
поселок Развилка, проезд 
Проектируемый № 5537, владение 
15, стр. 1
Тел.:+7 498 657 4206 
Эл. почта:
vniigaz@vniigaz.gazprom.ru

200. Научно-Технический Ц,ентр «Еазпром нефти» 190000, Санкт-Петербург, наб. реки
Мойки, д. 75-79, литер Д
Тел.:+7 (812)313 69 24
Эл. почта: ntc_odo@gazpromneft-
ntc.ru

201. НП «Проектирование инженерных систем зданий 
и сооружений»

107031, г. Москва, Малый 
Кисельный пер., д. 1/9, 3-й этаж 
Тел.: (495) 221-5820 
Эл. почта: galusha@abok.ru

https://mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#
https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru#    
https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#       
https://files.stroyinf.ru#       
https://www.mosexp.ru#


20

202. ООО «Данфосс» 143581, Московская обл., 
Истринский район, д. Лешково, 217 
Тел.:+7(495)792-5757 
Эл. почта: info@danfoss.ru

203. ООО «Техногаз» 308013, Россия, г. Белгород, ул.
Ватутина, д.4Г
Тел.: +7 (4722) 40-00-60
Эл. почта: info.texnogaz@gmail.com

204. ООО «Газпром межрегионгаз» 197110, Санкт-Петербург, 
набережная Адмирала Лазарева, 24, 
литер А
Тел.:+7 (812) 609-55-55 
Факс: +7 (812) 609-52-10 
Эл. почта: mrg@mrg.gazprom.ru

205. Владимирский Государственный Университет 600000, г. Владимир, ул. Горького, 
87
Тел.: (4922) 47-99-78 
Факс: (4922) 53-25-75 
Эл. почта: prkom@vlsu.ru

206. Университет комплексных систем безопасности и 
инженерного обеспечения

115088, Москва, ул. 
Шарикоподшипниковская, д. 38, стр. 
1
Тел.: (495) 789-92-08 
Эл. почта: ksb@uksb.ru

207. ФГУП Российские сети вещания и оповещения 
(ФГУП РСВО)

105094, г. Москва, ул. Семеновский 
вал, д. 4
Тел.: +7 (499) 639-00-00 
Эл. почта: info@rsvo.ru

208. Научно-исследовательской и проектно­
строительной фирмы «УНИКОН»

650000, Россия, г. Кемерово, ул. 
Притомская Набережная, 13 
Тел.: 8 (3842) 58-23-09 
Эл. почта: firm@uniconst.ru

209. АО «Ирмаст-Холдинг» 105082, г. Москва, ул. 
Спартаковский переулок, дом 26, 
стр.5.
Тел.:+7 (495) 6623951 
Факс: +7 (495) 6623951 
Эл. почта: contact@irmast.ru

210. ООО «ВЕКА Рус» 108807, г. Москва, поселение 
Первомайское, д. Губцево, 
ул.Дорожная, д. 10 
Тел.: +7 (495) 777 53 77 
Факс: +7 (495) 777 36 13 
Эл. почта: moscow@veka.com

211. ГК DoorHan 143002, Московская обл.,
Одинцовский р-н, с. Акулово, ул.
Новая, д. 120
Тел.: (495) 933-24-00
Факс: (495) 937-95-50
Эл. почта: info@doorhan.ru

https://www.mosexp.ru#
https://files.stroyinf.ru#    
https://files.stroyinf.ru
https://mosexp.ru#  
https://mosexp.ru#
https://mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru#  
https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru#


21

212. Отрытое акционерное общество «Всероссийский 
институт лёгких сплавов»
(ОАО «ВИЛС»)

121596, Россия, г. Москва, ул.
Еорбунова, д. 2
тел.: (903) 503-85-83
Эл.почта: zakharov valery@mail.ru

213. Ассоциация «Объединение производителей, 
поставщиков и потребителей алюминия» 
(Алюминиевая Ассоциация)

109240, Москва, Котельническая 
наб., д.17
Тел.: +7 (495) 663 0444 
Эл. почта: info@aluminas.ru

214. Ассоциация «НАННАН» 105094, г. Москва, Семеновская 
набережная, д. 2/1, стр. 11 
помещение VII, офис 1. 
тел.: (967) 148-43-70 
Эл. почта: al ехеу. gorokhov@nappan. ш

215. Некоммерческое партнерство «Альянс 
прессовщиков алюминия»
(НП АПРАЛ)

127051, Москва, Б. Сухаревский 
переулок, д. 19, стр.2 
тел.: (495) 785-20-05 
Эл.почта: main@apral.org, 
так  gs@mail.ru

216. Общество с ограниченной ответственностью 
Сертификационный центр «МАТЕРИАЛ» 
(ООО СЦ «МАТЕРИАЛ»)

121596 Москва, ул. Еорбунова, д. 2, 
стр.2
тел.: (495) 995-98-45
эл.почта: av-ccmaterial@yandex.ru,
material@aviamet.ru

217. Общество с ограниченной ответственностью 
«Пульс-Пожстрой Инжиниринг»
(ООО «Пульс-Пожстрой Инжиниринг»)

105043, г. Москва, Измайловский 
бульвар, д. 12/31, стр.1 
тел.: (903) 685-55-17 
Эл.почта: meshalkin@npopuls.ru

218. Общество с ограниченной ответственностью 
«Международный противопожарный центр» 
(ООО «Международный противопожарный 
центр»)

115446, г. Москва, Коломенский 
проезд, д.14, 4 этаж 
тел.: (926)386-76-18 
Эл.почта: sv@firecenter.ru

219. Общество с ограниченной ответственностью 
«Зиас» (ООО «Зиас»)

121087, г. Москва, ул Поварская 10 
стр 1 офис 403
Тел.: 7(495)669-78-83, 736-70-62 
Эл. почта: info.msk@zias.ru

220. Общество с ограниченной ответственностью 
«Пик-Проект» (ООО «Пик-Проект»)

123022, г. Москва, ул. Красная 
Пресня, д. 24 
Тел.: 495) 266-74-03 
Эл. почта: tishchenkoia@pik.ru

221. Общество с ограниченной ответственностью 
«Химсталькон-Инжиниринг»
(ООО «Химсталькон-Инжиниринг»)

410004, г. Саратов,
ул. Набережная, д. 22
Тел.: (8452) 20-88-44
Эл. почта: zapros@himstalcon.ru

222. Публичное акционерное общество «Еазпром» 
(ПАО «Еазпром»)

117997, г. Москва, ЕСП-7, ул.
Наметкина, 16
Тел.: (495)719-30-01
Факс: (495) 719-83-33
Эл. почта: gazprom@gazprom.ru

223. Общество с ограниченной ответственностью 
«Институт геотехники и инженерных изысканий 
в строительстве» (ООО «ИГИИС»)

107076, Москва, ул. 
Электрозаводская, д. 60 
Тел.: (495)366-31-89 
факс: (495)366-31-90 
Эл. почта: mail@igiis.ru

https://www.mosexp.ru
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru
https://mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru#    
https://files.stroyinf.ru#
https://files.stroyinf.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru#
https://files.stroyinf.ru# 
https://files.stroyinf.ru
https://mosexp.ru#  


22

224. Акционерное общество «Газпром СтройТЕК 
Салават» (АО «Газпром СтройТЕК Салават»)

Москва, проси. Вернадского, д.6, БЦ
"Капитолий
Тел.: (495) 287 37 25
Эл. почта: salavat@gruntkraska.ru

225. Акционерное общество «МОЭК-Проект» 
(АО «МОЭК-Проект»)

105 066, г. Москва, ул. Нижняя 
Красносельская, д. 28, стр. 2 
Тел./факс (495) 651-91-54 
Эл. почта: moek-proekt@oaomoek.ru

226. Общество с ограниченной ответственностью 
«АлюТерра» (ООО «АлюТерра»)

111524, г. Москва, ул. Электродная,
д. 9, стр. 1, 2-3
Тел.: (499) 649-64-64
Эл. почта: info@aluterra.ru

227. Федеральное государственное бюджетное 
научное учреждение «Российский научно- 
исследовательский институт проблем 
мелиорации» (ФГБНУ «РосНИИПМ»)

346421, г. Новочеркасск Ростовской 
обл., пр. Баклановский, 190,
Тел.: (8635) 26-65-00 
Факс: (8635) 26-65-00 
Эл.почта: info@fntp.ru

228. Акционерное общество «Ленгидропроект» 
(РусГидро АО «Ленгидропроект»)

197227, г. Санкт-Петербург, пр-т. 
Испытателей, д. 22 
Тел.: (812) 395-29-01, 346-92-03 
Факс: (812) 394-44-26, 395-29-12 
Эл.почта: office@lhp.ru

229. Общество с ограниченной ответственностью 
«Алкон Трейд Систем»
(ООО «Алкон Трейд Систем»)

123060, г. Москва, ул. Берзарина, 
Д. 34
Тел.: (495) 783-52-34 
Эл.почта: info@alcont-system.ru

230. ООО «Научно-технический центр «Эталон» 
(ООО «НТЦ «Эталон»)

197348, Санкт-Петербург, 
Богатырский проспект, д. 2 
Тел.:+7 (812) 348-33-31 
Эл. почта: info. ntc@etalongroun. com

231. ООО «ЗДПроект» 127083, город Москва, ул. Мишина, 
д. 56, стр. 2, офис № 6 
Эл.почта:
ovnkov a@miracadaroun.com

232. ФГБОУ ВО «Новосибирский Государственный 
архитектурно-строительный университет 
(Сибстрин)»
ФГБОУ ВО «НГАСУ (Сибстрин)»

630008, Новосибирск-8, ул. 
Ленинградская, 113 
Тел.: (383)266-41-25 
Факс: (383)266-40-83 
Эл.почта: rector@sibstrin.ru

233. Некоммерческая организация Ассоциация 
сварщиков полимерных материалов (АСПМ)

195530, г. Москва, Очаковское ш., 
д.18, стр.З
Тел.: (495) 745-68-57 
Эл.почта: zavtseva@DolvDlastic.ru

234. Г осударственный университет морского и 
речного флота имени адмирала С.О. Макарова 
(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С О. 
Макарова»)

198035, г. Санкт-Петербург, ул. 
Двинская, д.5/7 
Тел.: (812) 748-96-92 
Эл.почта: otd o@eumrf.ru

Источник

https://files.stroyinf.ru#   
https://files.stroyinf.ru#   
https://www.mosexp.ru# 
https://mosexp.ru# 
https://mosexp.ru#  
https://files.stroyinf.ru#  
https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru
https://files.stroyinf.ru#    
https://mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796170.htm

